
Aanwijzing buitengewoon opsporingsambtenaren Regionale
Milieudienst West-Brabant

Besluit van de Minister van Justitie van
17 januari 2008, nr. 5522717/Justis/07,
strekkende tot aanwijzing van buitenge-
woon opsporingsambtenaren bij de
Regionale Milieudienst West-Brabant

De Minister van Justitie,
Handelende in overeenstemming met de
betrokken Ministers;
Gelezen het verzoek van de directeur
van de Regionale Milieudienst West-
Brabant;
Gelet op:
– artikel 142, eerste lid, onder b en c, en
het derde lid, van het Wetboek van
Strafvordering;
– artikel 8, zevende lid, van de Politie-
wet 1993;
– het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar.

Besluit:

Artikel 1
In dit besluit wordt verstaan onder bui-
tengewoon opsporingsambtenaar de
door de Regionale Milieudienst West-
Brabant aangestelde buitengewoon
opsporingsambtenaar werkzaam in de
functie van parkeercontroleur en/of apv-
controleur bij de Regionale Milieudienst
West-Brabant.

Artikel 2
Maximaal 25 personen aangesteld in de
functie van parkeercontroleur en/of apv-
controleur bij de Regionale Milieudienst
West-Brabant en belast met de opspo-
ring van strafbare feiten, zijn aangewe-
zen als buitengewoon opsporingsambte-
naar.

Artikel 3
De buitengewoon opsporingsambte-

naar genoemd in artikel 1, in de functie
van parkeercontroleur is bevoegd tot
opsporing van feiten strafbaar gesteld
bij of krachtens:
de Wegenverkeerswet 1994; De toepas-
sing van de hiervoor vermelde bevoegd-
heid dient zich te beperken tot stilstaand
verkeer, met uitzondering van de artike-
len 5, 6, 10, 60, 62 en 82 RVV 1990;
de artikelen 177, 179, 180, 184, 266,
267, 435, onder ten vierde en 447, lid e,
van het Wetboek van Strafrecht;
Verordeningen en/of Keuren voor zover
betrokkene daarvoor door het bevoegde
bestuursorgaan is aangewezen.
De buitengewoon opsporingsambtenaar
is tevens bevoegd tot het opsporen van
andere strafbare feiten, indien en voor
zover hij daarmee in een concreet opspo-

1. 

ringsonderzoek door een officier van
justitie is belast voor de duur van dat
onderzoek.

De buitengewoon opsporingsambte-
naar genoemd in artikel 1, in de functie
van APV-controleur is bevoegd tot
opsporing van feiten strafbaar gesteld
bij of krachtens:
Artikel 447, lid e, van het Wetboek van
Strafrecht;
Verordeningen en/of Keuren voor zover
betrokkene daarvoor door het bevoegde
bestuursorgaan is aangewezen op grond
van de Gemeentewet.

De opsporingsbevoegdheid geldt voor
het grondgebied van de politieregio
Midden West-Brabant.

Artikel 4
Als toezichthouder van de buitenge-

woon opsporingsambtenaar is aangewe-
zen de hoofdofficier van justitie bij het
arrondissementsparket te Breda.

Als direct toezichthouder van de bui-
tengewoon opsporingsambtenaar is
aangewezen de korpschef van het regio-
naal politiekorps Midden West-Brabant.

Artikel 5
De directeur van de Regionale Mili-

eudienst West-Brabant brengt jaarlijks,
voor 1 april, over het jaar daaraan voor-
afgaand aan de Minister van Justitie
verslag uit over:

het aantal buitengewoon opsporings-
ambtenaren dat op 31 december werk-
zaam was binnen de dienst;

de door die buitengewoon opsporings-
ambtenaren verrichte activiteiten;

de stand van zaken met betrekking tot
de opleiding van die buitengewoon
opsporingsambtenaren, waarbij in ieder
geval wordt aangegeven hoeveel perso-
nen in het verslagjaar zijn aangemeld
voor het door de Minister van Justitie
goedgekeurde examen en hoeveel perso-
nen in dat jaar voor dat examen zijn
geslaagd.

Dit verslag dient te worden toegezon-
den aan de toezichthouder en de direct
toezichthouder, als bedoeld in artikel 5
van dit besluit, alsmede aan het Ministe-
rie van Justitie, dienst JUSTIS, afd.
BTR/BOA, Postbus 20300, 2500 EH
Den Haag.

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en vervalt vijf jaar na inwer-
kingtreding.

2. 

3. 

1. 

2. 

1. 

a. 

b. 

c. 

2. 

Artikel 7
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
buitengewoon opsporingsambtenaar
Regionale Milieudienst West-Brabant
2008.

Dit besluit wordt met toelichting in de
Staatscourant geplaatst.

Den Haag, 17 januari 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
de teammanager BTR,
P.W.C. Collard.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, dienst Justis, afde-
ling BTR, Postbus 20300, 2500 EH Den
Haag. Het bezwaarschrift dient te zijn
gemotiveerd.

Toelichting

Bij brief van 9 november 2007 heeft de
directeur Regionale Milieudienst West-
Brabant verzocht om verlening van een
categoriale beschikking betreffende de
buitengewoon opsporingsambtenaren
werkzaam bij de Regionale Milieudienst
West-Brabant in de functie van parkeer-
controleur en/of apv-controleur.
   De Regionale Milieudienst West-
Brabant is een gemeenschappelijke
regeling tussen een aantal gemeenten in
Noord-Brabant voor onder andere ver-
gunningverlening, advies, toezicht en
handhaving van de milieuwet- en regel-
geving een dienst voor instandhouding
van de leefomgeving. Daarnaast worden
voor de provincie Noord-Brabant en
andere gemeenten in de provincies
Noord-Brabant en Zeeland werkzaamhe-
den uitgevoerd in het kader van de
leefomgeving.
   De gemeenten in Midden en West
Brabant streven naar het in stand hou-
den van een goed en prettig leef- en
woonklimaat zonder overlast van welke
aard dan ook. Om dit doel te bereiken
dient het toezicht op het gebruik van de
openbare ruimte binnen de gemeenten
op een adequate manier uitgevoerd te
worden. De gemeenten hebben de Regi-
onale Milieudienst West-Brabant ver-
zocht deze taken voor hen uit te voeren.
   De directeur van de Regionale Milieu-
dienst West-Brabant heeft om die reden
bij brief van 9 november 2007, verzocht
om een categoriaal beschikking.

JU

Uit: Staatscourant 29 januari 2008, nr. 20 / pag. 16 1



   Hierover heb ik advies ingewonnen bij
de toezichthouder, de hoofdofficier van
justitie te Breda en de direct toezicht-
houder, de korpschef van de regiopolitie
Midden West-Brabant.

   Gezien de door hen uitgebrachte
adviezen acht ik de noodzaak daartoe
voldoende aangetoond.

Den Haag, 17 januari 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
P.W.C. Collard.

Uit: Staatscourant 29 januari 2008, nr. 20 / pag. 16 2


